合同订立

公司方名

称

合同订立

对方名称

合同总金

额

合同履行

的进度

本期确认

的销售收

入金额

累计确认

的销售收

入金额

应收账款

回款情况

影响重大

合同履行

的各项条

件是否发

生重大变

化

是否存在

合同无法

履行的重

大风险

不适用

4、其他重大合同

适用 □不适用

合同

订立

公司

方名

称

合同

订立

对方

名称

合同

标的

合同

签订

日期

合同

涉及

资产

的账

面价

值

合同

涉及

资产

的评

估价

值

评估

机构

名称

（如

有）

评估

基准

日

（如

有）

定价

原则

交易

价格

（万

元）

是否

关联

交易

关联

关系

截至

报告

期末

的执

行情

况

披露

日期

披露

索引

广州迈普再生医学科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

35

（万

元）

（如

有）

（万

元）

（如

有）

广州

迈普

再生

医学

科技

股份

有限

公司

广东

永和

建设

集团

有限

公司

总部

基地

项目

2019

年 10

月 10

日

  无

定

额、

信息

指导

价、

市场

价相

结合

11,3

92.5

8

否 无
建设

中
 无

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、全资子公司对外投资事项

英国 Reco Medical Ltd 公司（以下简称“英国 Reco”）系一家专注于研发神经外科领域方向的无

线传感平台的颅内压检测系统的初创型公司，创始团队系由英国帝国理工等知名专家组成，产品技术创

新性强，同时其产品应用与迈普医学目前所布局的关键神经外科高性能植入器械整体解决方案产生非常

强的协同效应，能够促进公司现有神经外科业务更好的发展。

因此，经公司审慎考虑，决定参与英国 Reco 的投资事项。其中公司全资子公司迈普生物科技（德

国）有限公司出资 10 万英镑，持有英国 Reco 股权的 5.01%。本次全资子公司对外投资的事项无需提交

公司董事会、股东大会审议，不涉及关联交易，也不构成重大资产重组。

2、中山迈普注销事项

为进一步整合和优化现有资源配置，公司决定注销子公司中山迈普，并由公司管理层授权相关人员

依法办理相关清算和注销事项。

截至半年度报告披露日，公司已收到中山市市场监督管理局出具的《登记通知书》，准予中山迈普

注销登记，并已办理完成全部注销流程。具体内容详见公司分别于 2022 年 3月 5 日、2022 年 7月 9日

在指定信息披露媒体披露了《关于注销子公司中山迈普医学科技有限公司的公告》（公告编号：2022-

003）及《关于子公司中山迈普医学科技有限公司注销完成的公告》（公告编号：2022-026）。

广州迈普再生医学科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

36

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
51,969,248 78.67%   -770,487 -770,487 51,198,761 77.50%

1、国家持股

2、国有法人持

股
3,448 0.01%   -3,448 -3,448 0 0.00%

3、其他内资持

股
51,962,143 78.66%   -763,382 -763,382 51,198,761 77.50%

其中：境内法

人持股
20,291,879 30.72%   -760,723 -760,723 19,531,156 29.56%

境内自然人持

股
31,670,264 47.94%   -2,659 -2,659 31,667,605 47.94%

4、外资持股 3,657 0.01%   -3,657 -3,657 0 0.00%

其中：境外法

人持股
3,602 0.01%   -3,602 -3,602 0 0.00%

境外自然人持

股
55 0.00%   -55 -55 0 0.00%

二、无限售条件股

份
14,093,703 21.33%   770,487 770,487 14,864,190 22.50%

1、人民币普通股 14,093,703 21.33%   770,487 770,487 14,864,190 22.50%

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 66,062,951 100.00%   0 0 66,062,951 100.00%

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

广州迈普再生医学科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

37

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除

限售股数

本期增加限

售股数
期末限售股数 限售原因

拟解除限售日

期

袁玉宇 10,922,547   10,922,547 首发前限售股 2024-7-26

徐弢 10,922,547   10,922,547 首发前限售股 2024-7-26

袁美福 4,508,796   4,508,796 首发前限售股 2022-7-26

深圳市凯盈科技有限

公司
4,246,049   4,246,049 首发前限售股 2022-7-26

唐莹 3,779,977   3,779,977 首发前限售股 2022-7-26

国寿成达（上海）健

康产业股权投资中心

（有限合伙）

3,267,436   3,267,436 首发前限售股 2022-7-26

广州纳普生投资合伙

企业（有限合伙）
2,600,000   2,600,000 首发前限售股 2024-7-26

乌鲁木齐凤凰基石股

权投资管理有限合伙

企业－广州领康投资

合伙企业（有限合

伙）

1,543,385   1,543,385 首发前限售股 2022-7-26

蔡婉婷 1,497,083   1,497,083 首发前限售股 2022-7-26

华泰证券资管－招商

银行－华泰迈普医学

家园 1 号创业板员工

持股集合资产管理计

划

1,651,576   1,651,576 战略配售股 2022-7-26

苏州分享高新医疗产

业创业投资企业（有

限合伙）

1,286,154   1,286,154 首发前限售股 2022-7-26

广州纳同投资合伙企

业（有限合伙）
1,200,000   1,200,000 首发前限售股 2024-7-26

深圳市分享成长投资

管理有限公司－共青

城分享厚德国千创新

投资管理合伙企业

（有限合伙）

864,295   864,295 首发前限售股 2022-7-26

上海斐君投资管理中

心（有限合伙）－广

州黄埔斐君产业投资

基金合伙企业（有限

合伙）

792,755   792,755 首发前限售股 2022-7-26

广东省粤科母基金投

资管理有限公司－广
749,903   749,903 首发前限售股 2022-7-26

广州迈普再生医学科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

38

州市粤科知识产权运

营投资中心（有限合

伙）

安徽汇智富创业投资

有限公司
735,037   735,037 首发前限售股 2022-7-26

嘉兴斐君永平股权投

资管理合伙企业（有

限合伙）－广州黄埔

永平科创股权投资合

伙企业（有限合伙）

594,566   594,566 首发前限售股 2022-7-26

谭鹏程 36,655   36,655 首发前限售股 2022-7-26

其他网下限售股 770,487 -770,487  0 首发后限售股 2022-1-26

合计 51,969,248 -770,487 0 51,198,761 -- --

报告期内，公司已解除首次公开发行网下配售限售股 770,487 股，占公司总股本的 1.1663%。具体

内容详见公司在指定信息披露媒体披露的《关于首次公开发行网下配售限售股份上市流通的提示性公告》

（公告编号：2022-001）

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股

东总数
6,249

报告期末表决权恢

复的优先股股东总

数（如有）（参见注

8）

0

持有特

别表决

权股份

的股东

总数

（如

有）

0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

有的普通股

数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的普通

股数量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押、标记或冻

结情况

股份状

态
数量

袁玉宇 境内自然人 16.53% 10,922,547 0 10,922,547 0

徐弢 境内自然人 16.53% 10,922,547 0 10,922,547 0

袁美福 境内自然人 6.82% 4,508,796 0 4,508,796 0

深圳市凯盈科技

有限公司

境内非国有

法人
6.43% 4,246,049 0 4,246,049 0

唐莹 境内自然人 5.72% 3,779,977 0 3,779,977 0

国寿成达（上

海）健康产业股

权投资中心（有

限合伙）

境内非国有

法人
4.95% 3,267,436 0 3,267,436 0

广州纳普生投资

合伙企业（有限

合伙）

境内非国有

法人
3.94% 2,600,000 0 2,600,000 0

华泰证券资管－ 境内非国有 2.50% 1,651,576 0 1,651,576 0

广州迈普再生医学科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

39

招商银行－华泰

迈普医学家园 1

号创业板员工持

股集合资产管理

计划

法人

乌鲁木齐凤凰基

石股权投资管理

有限合伙企业－

广州领康投资合

伙企业（有限合

伙）

境内非国有

法人
2.34% 1,543,385 0 1,543,385 0

蔡婉婷 境内自然人 2.27% 1,497,083 0 1,497,083 0

战略投资者或一般法人因配售

新股成为前 10 名普通股股东的

情况（如有）（参见注 3）

无

上述股东关联关系或一致行动

的说明

1、2020 年 5 月 31 日、2020 年 10 月 26 日，袁玉宇与徐弢签署了《一致行动协议》及

其补充协议，约定双方履行一致行动义务的期限自双方签署之日起至公司首次公开发

行股票并在证券交易所上市后 60 个月；本协议期满后，双方如无异议，双方履行一致

行动义务的期限自动续期 60 个月。袁玉宇和徐弢已在《一致行动协议》及其补充协议

中约定了发生意见分歧或纠纷时的解决机制。上述协议签署后，袁玉宇与徐弢构成一

致行动关系。

2、截至报告期末，袁玉宇系纳普生投资的普通合伙人，并担任纳普生投资的执行事务

合伙人，是纳普生投资的实际控制人。

上述股东涉及委托/受托表决

权、放弃表决权情况的说明
无

前 10 名股东中存在回购专户的

特别说明（参见注 11）
无

前 10 名无限售条件普通股股东持股情况

股东名称
报告期末持有无限售条件普通股股份

数量

股份种类

股份种类 数量

中国银行股份有限公司－广发医疗

保健股票型证券投资基金
1,016,346 人民币普通股 1,016,346

赵吉 1,000,000 人民币普通股 1,000,000

中国农业银行股份有限公司－交银